2
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО КЛЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 июля 2023 года

	№ 21/105

О регистрации кандидата на должность главы
на должность главы Распопинского
сельского поселения Клетского муниципального района
Гришина Владимира Валерьевича
Рассмотрев документы, представленные для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата на должность главы Распопинского сельского поселения Клетского муниципального района Гришина Владимира Валерьевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, территориальная избирательная комиссия по Клетскому району установила, что порядок представления документов, их состав и содержание соответствуют требованиям статей 20 и 27 Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 г. № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области» (далее – Закон № 1373-ОД).

В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Закона № 1373-ОД  и пунктом 1 постановления ТИК по Клетскому району от 26.06.2023 года № 15/50 «О количестве подписей избирателей, представляемых в территориальную избирательную комиссию по Клетскому району Волгоградской области для регистрации кандидата в депутаты совета депутатов, кандидата на должность главы сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области» (далее постановление ТИК № 15/50) количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата на должность главы Распопинского сельского поселения  составляет 10 подписей избирателей.

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Закона № 1373-ОД и приложением к Постановлению ТИК № 15/50 количество подписей избирателей, содержащихся в подписных листах, представляемых в территориальную избирательную комиссию, может превышать установленное пунктом 1 указанного постановления территориальной избирательной комиссии по Клетскому району количество подписей, но не более чем на 4 подписи.
Для регистрации кандидата на должность главы Распопинского сельского поселения Клетского муниципального района Гришина Владимира Валерьевича выдвинутого в порядке самовыдвижения было представлено 16 подписей избирателей, из которых проверено 14 подписей избирателей. Выявлена 1 недостоверная подпись избирателя.
Таким образом, количество представленных подписей избирателей является достаточным для регистрации кандидата на должность главы Распопинского сельского поселения Клетского муниципального района Гришина Владимира Валерьевича.
Руководствуясь статьей 29 Закона № 1373-ОД, с учетом итогового протокола проверки подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата от 26.07.2023 года рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в избирательную комиссию при проведении выборов в органы местного самоуправления на территории Клетского муниципального района Волгоградской области территориальная избирательная комиссия по Клетскому району
постановляет:

1. Зарегистрировать кандидата на должность главы Распопинского сельского поселения Клетского муниципального района Гришина Владимира Валерьевича выдвинутого в порядке самовыдвижения 27 июля 2023 года в 11 часов 00 минут.
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «ДОН» и разместить на сайте «Вестник избирательных комиссий в Волгоградской области».
	Председатель ТИК
             по Клетскому району

	А.В. Чериков

	             Секретарь ТИК
     по Клетскому району
	Н.М. Краюшкина

PAGE